
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 215 DEL 06/11/2025 REG.GEN 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SABBIONE E CLORURO DI SODIO STAGIONE 
2025/2026 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 

Visto che occorre provvedere all’acquisto di sabbione e cloruro di sodio per la sabbiatura 

delle strade comunali per la stagione invernale 2025/2026 non avendo luogo di cantiere adatto ne 

mezzi per lo stoccaggio e carico;  

 

Visto che all’uopo è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Amigliarini srl di 

Crevoladossola, in considerazione che ,sentiti gli addetti comunali al servizio , la stessa garantisce 

garanzia sulla forniture ed il cantiere di fornitura è nelle vicinanze;  

 

Visto che è pervenuta offerta dalla ditta Amigliarini di Crevoladossola prot n° 7028 del 

06/11/2025 la quale richiede un prezzo di sabbione premiscelato con cloruro di sodio nella 

proporzione del 50% al mc. di € 90,00 oltre I.V.A. e fornitura cloruro di sodio € 15,00 al q.le oltre 

Iva,  

 

Visto che stante l’importo si provvederà all’affidamento diretto cosi come previsto dalla 

normativa al riguardo;  

 

Sentiti gli addetti comunali in merito alle idonee quantità dei diversi materiali necessari.  

 

Dato atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara “CIG” B9206DAE6F2 attribuito 

dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 7 comma 4 

del D.L. 187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 43 del 12.12.2024; 
 
Richiamati gli art. 3 e 6 del Regolamento Comunale sull’Acquisizione di Beni e Servizi in 

Economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31 maggio 2007.  

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

Vista la regolarità contributiva di cui al DURC protocollo INAIL_50930699 rilasciato il 

01/10/2025 e scadenza il 29/01/2026.  

 

Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto  

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Amigliarini srl di Crevoladossola l’incarico per la fornitura di q.li 140 

di cloruro di sodio e mc 10 di sabbione e cloruro di sodio premiscelato al 50% e per i 

motivi di cui in premessa;  

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 + iva totale € 3.660,00 iva 

compresa trova imputazione alla missione 10 programma 05 titolo 1 - voce 2770/6/1 – impegno 

pluriennale 396:  

– per € 2.440,00 con esigibilità 31/12/2025; 

 _ per € 1.220,00 con esigibilità 31/12/2026  

dando atto che viene adempiuto a quanto stabilito dalla legge 136/2010 e legge 217/2010 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.  

 

2. Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara “CIG” B906DAE6F2 

attribuito dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, alla presente fornitura, ai sensi 

dell’art. 7 comma 4 del D.L. 187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse.  

 

3. Dato atto dell’obbligo da parte della Ditte di dover presentare, contestualmente alla 

fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010.  

 
 

5. Di provvedere alla liquidazione a presentazione delle fatture dopo averne riscontrata la 

regolarità.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per la registrazione 

dell’importo.  

 

7. Di dare atto che verrà adempiuto a quanto stabilito dalla legge 136/2010 e legge 

217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.  

 

 

                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                         Viscardi geom Renzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 10/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr.ssa Martina 
Scapellato 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/11/2025 al 26/11/2025.  
 
 
Trontano, lì 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 


